a abri-lo e retirá-la, lacrando-o em seguida, uma vez que citado documento se 
encontra no recinto. 

10.3. Será desclassificada a proposta que: 

10.3.1. Não atender aos requisitos deste instrumento convocatório; 
10.3.2. Não respeitar o preço máximo proposto pela Administração, ultrapassando 
o valor de  R$ 86.500,00  ( oitenta e seis mil e quinhentos reais)) 
10.3.4. Apresentar preço baseado em outra(s) proposta(s), inclusive com 
oferecimento de redução sobre a de menor valor; 
10.3.5. Contiver em seu texto rasuras, emendas, borrões, entrelinhas, irregularidades 
ou defeito de linguagem capaz de dificultar o julgamento, assim como aquelas que

[...]

No prazo citado no subitem 4.1 não está incluso o período de 10 (dez) dias, a contar da data 
de assinatura da Ordem de Serviço, destinado à mobilização dos recursos da CONTRATADA a 
serem utilizados para a realização da obra. 

5. VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO 

R$ 86.500,00 (oitenta e seis mil e quinhentos reais) 

EMPREITADA: Preço Global. 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO: Global. 

5.1. O valor total para a execução do serviço, do objeto licitado é R$ 86.500,00 (oitenta e seis 
mil e quinhentos reais). 

5.2. O serviço será no regime de Empreitada por Preço Global, devendo ser vencedora a licitante 
que oferecer menor preço global. 

5.3. Será CONTRATADA a empresa que atender às exigências deste Projeto Básico, bem como 
do edital da licitação.